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1 Inledning 

Detta styrande dokument har upprättats som ett komplement till reglerna i stadgarna. 

Syftet är att tydliggöra ställningstaganden och rekommendationer inom ekosystem och klimat för att 

maximera organisationens positiva påverkan och minimera organisationens negativa inverkan. Syftet är 

att minska inverkan på ekosystem och klimat. 

2 Övergripande förutsättningar och bakgrund 

Friluftsfrämjandets ändamål är att verka för folkhälsa och livsglädje genom friluftsliv. En viktig anledning 

till att vi söker oss till friluftslivet är närheten till och kontakten med naturen. Friluftsfrämjandet strävar 

efter att vara aktiv i omställningen till ett hållbart samhälle och vara en hållbar organisation.  

Klimatförändringar påverkar våra möjligheter till friluftsliv och våra friluftsmiljöer, nu och i framtiden. 

Förlust av biologisk mångfald gör naturupplevelsen torftigare. Torrare somrar ökar risk för skogsbränder 

och brist på dricksvatten i fjällmiljö. Mildare vintrar ger osäker tillgång till snö och is i södra Sverige. 

Samtidigt kan i framtiden förlust av snö i Europa komma att leda till ökad efterfrågan på snöupplevelser i 

Sverige, vilket är en möjlighet för turistnäringen, men kan också innebära mer trängsel i de känsliga 

fjällmiljöerna. Extrema väderhändelser blir vanligare, vilket ökar kraven på att vi har rätt kunskaper, 

färdigheter och utrustning när vi ger oss ut i naturen.  

Ökad urbanisering och förtätning av våra städer riskerar att öka människors avstånd till naturen. 

Urbaniseringen innebär att många barn växer upp utan upplevelser i skog och mark, vilket minskar 

förmågan att uppskatta natur och friluftsmiljö vilket långsiktigt kan få effekter på människors förståelse 

för behovet av att skydda natur och friluftsmiljö. Detta kan motverkas genom Friluftsfrämjandets barn- 

och ungdomsverksamhet som ger barn och ungdomar kunskap om och känsla för våra naturvärden 
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(enligt viss forskning så blir människor som inte bara har lärt sig uppskatta vistelsen i skog och mark, 

men också har fått en viss artkunskap och kan namnge ett antal träd, växter och djur mer angelägna att 

skapa långvarigt skydd för naturen än andra). Friluftsfrämjandet arbetar också med att stärka kunskapen 

om hur människan kan utöva friluftsaktiviteter i samklang med naturen och allemansrätten, och att 

förbättra människors friluftsmiljö, eftersom friluftsliv förutsätter en varierad, ren och rik natur.  

Samhället står inför stora utmaningar, och Friluftsfrämjandet kan vara en del av lösningen på dem. Vi 

producerar ingen koldioxid alls när vi tar oss fram med egen muskelkraft i skogar, på sjöar och hav och i 

fjäll. Vår klimatpåverkan blir också låg när vi väljer att övernatta i tält eller i enkla stugor. Vi vill inspirera 

och väcka lusten till hållbara friluftsaktiviteter i närområdet – det är vi experter på. Vi har kunskapen, 

ledarskapet och aktiviteterna som gör det möjligt. Genom våra verksamheter för barn och ungdomar 

fostrar vi nya generationer som för med sig kunskap, förståelse och känslor för naturupplevelser och 

friluftsliv. 

 

3 Mål  

Friluftsfrämjandets uttalade mål är att minska verksamhetens inverkan på ekosystem och klimat. Vi vill  

 öka medvetenheten i organisationen om vår påverkan på ekosystem och klimat  

 delta i samhällsdebatten för minskad påverkan på ekosystem och minskad påverkan på klimatet   

 inspirera, leda och stötta en beteendeförändring så att hela föreningen minskar sin 

klimatpåverkan 

 

4 Ställningstaganden 

Friluftsfrämjandets största positiva påverkan är att vi erbjuder hållbara friluftsaktiviteter i närområdet och 

sprider vår kunskap om hur friluftsaktiviteter utövas i samklang med naturen. Vår största negativa 

inverkan är våra transporter och vår konsumtion av utrustning och friluftskläder.  

Därför ska vi: 

o maximera vår positiva påverkan på ekosystem och klimat genom att:  
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 våra tre organisatoriska nivåer påverkar beslutsfattare att skapa förutsättningar för 

hållbara friluftsaktiviteter i närområdet genom att behålla och utöka tätortsnära natur, 

vandringsleder, lokala skidbackar, plogade skridskoisar och annan lokal friluftsmiljö. 

Våra Lokalavdelningar, i mån av resurser och möjligheter, medverkar praktiskt i 

underhåll och drift av vandringsleder, lokala skidbackar, plogade skridskoisar och 

liknande 

 Friluftsfrämjandet arbetar för att behålla och utöka våra större naturområden, t.ex. 

nationalparker och på så sätt skapa förutsättningar för stora naturupplevelser 

 våra tre organisatoriska nivåer påverkar beslutsfattare och engagerar sig och tar 

ställning, genom dialog och reflektion, för en minskad klimatpåverkan 

 våra tre organisatoriska nivåer påverkar beslutsfattare för att behålla och utöka 

klimatsmarta transportsätt till naturområden, t.ex. promenadvägar, cykelvägar, 

kollektivtrafik inkl. tåg 

 i Friluftsakademins utbildningar ingår kunskap om växter och djur i naturen, om 

naturens kretsgång och hur klimatförändringarna kan bromsas och om hur 

friluftsaktiviteter utövas i samklang med naturen och allemansrätten 

 i våra barn- och ungdomsverksamheter samt i förskola och skola sprida kunskap om 

växter och djur i naturen, om naturens kretsgång och hur klimatförändringarna kan 

bromsas 

 till allmänheten sprida vår kunskap om hur friluftsaktiviteter utövas i samklang med 

naturen och allemansrätten 

 våra tre organisatoriska nivåer påverkar beslutsfattare att förbättra människors 

friluftsmiljö, eftersom friluftsliv förutsätter en varierad, ren och rik natur 

 dela med oss inom organisationen av goda exempel på hur hållbara friluftsaktiviteter har 

åstadkommits 

 påverka våra samarbetspartners i linje med våra ställningstaganden 
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o minimera vår negativa inverkan på ekosystem och klimat genom att: 

 välja platser för aktiviteter som möjliggör klimatsmarta transporter. På 

friluftsframjandet.se finns rekommendationer och förslag på hur vi ska tänka när vi 

planerar våra äventyr, utbildningar, stämmor, möten och konferenser. 

 informera medlemmarna och övriga intresserade (allmänheten) om vikten av att minska 

vår inverkan genom vår konsumtion av utrustning och friluftskläder, bland annat genom 

att vårda utrustning och friluftskläder, hellre hyra eller köpa begagnat istället för att 

köpa nytt. Vid köp av ny utrustning och friluftskläder gör vi miljömedvetna val och väljer 

kläder och utrustning av hållbara material som framställts genom hållbara 

produktionstekniker. Lokalavdelningarna bibehåller eller utvecklar bytesmarknader runt 

om i landet. Den mest miljövänliga utrustningen är den som redan finns i garderoben. 

Rätt underhållen utrustning håller länge.  

  i övrigt göra val som minimerar vår inverkan på ekosystem och klimat i våra aktiviteter.  

 

5 Uppföljning och utvärdering 

Friluftsfrämjandets styrande dokument för att minska inverkan på ekosystem och klimat revideras 

årligen.  

 

 

 


